
УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ                                                               ОБРАЗАЦ - 2 

Факултет техничких наука Нови Сад 

 

 

ОБРАЗАЦ ЗА ПИСАЊЕ ИЗВЕШТАЈА О ПРИЈАВЉЕНИМ КАНДИДАТИМА НА  

КОНКУРС ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ САРАДНИКА УНИВЕРЗИТЕТА 

-oбавезна садржина- 

I ПОДАЦИ О КОНКУРСУ, КОМИСИЈИ И КАНДИДАТИМА 

 

1. Одлука о расписивању конкурса, орган и датум  доношења  

 

На основу члана 52.9 Статута Факултета техничких наука, донета је одлука        

Декана Факултета број 01-2805/1 од 10.11.2016. године о расписивању 

Конкурса и Одлука Изборног већа Департмана за рачунарство у аутоматику 

од 02.11.2016. године и НН већа од 30.11.2016. о именовању комисије. 
 

2. Датум и место објављивања конкурса 

 

Конкурс је објављен 23. 11. 2016. године у листу „Послови“ број 701. 
 

3. Број сарадника са назнаком звања (асистент приправник, асистент) и назив уже 

научне области 

Број сарадника:  2 

Назив звања:  АСИСТЕНТ 

Ужа научна област: АУТОМАТИКА И УПРАВЉАЊЕ СИСТЕМИМА  

4. Састав комисије са назнаком имена и презимена сваког члана, звања, назива уже 

научне области за коју је изабран у звање, датума избора у звање и назив факултета, 

установе у којој је члан комисије запослен: 

др Никола Јорговановић, редовни професор, УНО: Аутоматика и управљање 

системима, 02.07.2014., Факултет техничких наука, Нови Сад. 

др Александар Ердељан, редовни професор, УНО: Аутоматика и управљање 

системима, 14.07.2016., Факултет техничких наука, Нови Сад,  

др Милица Јанковић, доцент, УНО: Биомедицинска техника, 19.10.2015., 

Електротехнички факултет, Београд. 

 

5. Пријављени кандидати: 

1. Недељко Стојаковић, Мастер инжењер електротехнике и рачунарства 

2. Лука Мејић, Мастер инжењер електротехнике и рачунарства 

II. БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА 

 

1. Име, име једног родитеља и презиме: 

Недељко (Илија) Стојаковић 
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2. Звање: 

Мастер инжењер електротехнике и рачунарства 

3. Датум и место рођења: 

19.05.1991. Босанска Градишка 

4. Садашње запослење, професионални статус, установа или предузеће:  

Сарадник у настави, Факултет техничких наука , Нови Сад 

5. Година уписа и завршетка основних студија: 

Година уписа основних студија:  2010. 

Година завршетка основних студија: 2014. 

 

Година уписа мастер студија:   2014. 

Година завршетка мастер студија:   2016. 

 

6. Студијска група, факултет и универзитет: 

Усмерење:  Аутоматика и управљање системима 

Студијски програм: Рачунарство и аутоматика 

Одсек:   Електротехника и рачунарство 

Факултет:  Факултет техничких наука, Нови Сад 

Универзитет:  Универзитет у Новом Саду 

 

7. Успех у студијама: 

 

Успех на основним студијама:   просечна оцена 8.11 од макс. 10.00 

Успех на мастер студијама:    просечна оцена 9.63 од макс. 10.00 

 

8. Оцене из наставних предмета релевантних за избор: 

 

- расписаним конкурсом нису посебно дефинисани ови критеријуми 

 

9. Наслов и оцена дипломског рада или дипломског испита: 

Тема дипломског рада: „Моделовање дистрибутивних електроенергетских 

система употребом Microsoft Graph Engine компоненте“ 
Оцена дипломског рада: 10 (десет). 

 

10. Студијска група, факултет, универзитет и успех на специјалистичким, односно 

магистарских студијама: - 

 

11. Година уписа и завршетка специјалистичких, односно магистарских студија: - 

 

 

12. Наслов специјалистичког рада, односно магистарске тезе: - 

 

13. Место и трајање специјализација и студијских боравака у иностранству: - 

 

14. Знање светских језика - наводи: чита, пише, говори, са оценом одлично, врло добро, 

добро, задовољавајуће 

енглески:  чита: врло добро, пише: врло добро, говори: врло добро 
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15. Професионална оријентација (област, ужа област и уска оријентација):  

Рачунарство и аутоматика, Аутоматика и управљање системима 

 

III. КРЕТАЊЕ У ПРОФЕСИОНАЛНОМ РАДУ 

 

1 Установа, факултет, универзитет или фирма, трајање запослења и звање (навести 

сва):  

јануар 2016-данас : Сарадник у настави, Факултет техничких наука, Нови Сад  

  

IV. ЧЛАНСТВО У СТРУЧНИМ И НАУЧНИМ АСОЦИЈАЦИЈАМА 

- 

V. НАСТАВНИ РАД: 

 

а) Претходни наставни рад (пре избора у звање асистента/сарадника у настави ): 

 

1. Педагошко искуство пре избора у звање асистента/сарадника у настави:  

 

Једногодишње искуство држања вежби на Факултету техничких наука у 

Новом Саду. 

 

2. Ангажованост у одржавању вежби и семинара (на ком предмету, факултету, 

универзитету):  

 

Држао је и држи рачунарске и лабораторијске вежбе на Факултету техничких 

наука у Новом Саду из предмета: Моделирање и симулација система 

(Рачунарство и аутоматика, Примењено софтверско инжењерство),  

Моделовање и симулација система (Биомедицинско инжењерство), 

Моделирање и симулација система 1 (Мехатроника, Геодезија и геоматика), 

Моделирање и симулација на рачунару (Саобраћај), Софтверски алати у 

електроенергетици (Примењено софтверско инжењерство), Дистрибуирани 

системи у геоматици (Геодезија и геоматика), Софтвер надзорно-управљачких 

система (Софтверско инжењерство и информационе технологије) 

 

3. Број часова недељно (вежби и семинара): 15 часова недељно 

 

б) Садашњи наставни рад (за реизбор у звање асистента): -  

 

в) Награде и признања универзитета, педагошких и научних асоцијација: -  
 

г) Дидактичка средства (приручници, скрипте и сл. Наслов, аутор, година издања, 

издавач): 

д) Мишљење студената о педагошком раду сарадника ако је формирано у 

складу са општим актом факултета  

 

На основу последње анкете спроведене међу студентима Недељко Стојаковић је 

оцењен просечном оценом 9.88 (од макс. 10.00). 

 

ђ) Остало 
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1. Научне књиге (оригинални наслов, аутори, година издања и издавач): - 

 

2. Монографије, посебна поглавља у научним књигама (наслов, аутори, година 

издања и издавач): - 

 

3. Референце међународног нивоа (публикације у међународним часописима, 

међународне изложбе и уметнички наступи): - 

 

4. Референце националног нивоа у другим државама (публикације у страним 

националним часописима, самосталне или колективне изложбе, уметнички или 

спортски наступи на билатералном нивоу): - 

 

5. Референце националног нивоа (публикације у домаћим часописима, самосталне 

или колективне домаће изложбе и уметнички или спортски наступи у земљи: - 

 

6. Саопштења на међународним научним скуповима: - 

 

7. Саопштења на домаћим научним скуповима: -  

 

8. Радови у којима је кандидат једини аутор и први коаутор: - 

 

9. Индекс компетентности: - 

 

VI. СТРУЧНИ РАД (прихваћени или реализовани пројекти, патенти, законски    

            текстови и др). 

  - 

VII. ПРИЗНАЊА, НАГРАДЕ И ОДЛИКОВАЊА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ                
            РАД: 

 

- 

VIII. ОСТАЛО 

 - 

IX. АНАЛИЗА РАДА КАНДИДАТА (на једној страници куцаног текста): 

Недељко Стојаковић је 2014. године завршио основне академске студије по студијском 

програму - Рачунарство и Аутоматика на Факултету техничких наука у Новом Саду са 

просечном оценом 8.11. Исте године је уписао мастер академске студије на смеру 

Аутоматика и управљање системима у оквиру студијског програма Рачунарство и 

Аутоматика на Факултету техничких наука у Новом Саду које завршава 2016. године са 

просечном оценом 9.63. Кандидат је учествовао у припреми и извођењу рачунарских и 

лабораторијских вежби из 8 предмета на Факултету техничких наука у Новом Саду. 

Својом активношћу у наставном процесу допринео је квалитету наставе и показао се 

способним за рад са студентима. 

X. МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ И НА   

    РАДНО МЕСТО СВАКОГ КАНДИДАТА ПОЈЕДИНАЧНО (на 1 / 2 стране       

             куцаног текста, са називом звања за које је конкурс расписан): 

На основу изложених података и анализе рада кандидата, Комисија констатује да 

кандидат Недељко Стојаковић ИСПУЊАВА све услове за избор у звање асистента за 

ужу област АУТОМАТИКА И УПРАВЉАЊЕ СИСТЕМИМА. 

Кандидат Недељко Стојаковић поседује научно-стручне квалитете неопходне за успешан 

рад у високошколској установи. 
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II. БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА 

 

1. Име, име једног родитеља и презиме: 

Лука (Слободан) Мејић 

2. Звање: 

Мастер инжењер електротехнике и рачунарства 

3. Датум и место рођења: 

17.12.1992. Нови Сад 

4. Садашње запослење, професионални статус, установа или предузеће:  

Сарадник у настави, Факултет техничких наука , Нови Сад 

5. Година уписа и завршетка основних студија: 

Година уписа основних студија:  2011. 

Година завршетка основних студија: 2015. 

 

Година уписа мастер студија:   2015. 

Година завршетка мастер студија:   2016. 

 

6. Студијска група, факултет и универзитет: 

Усмерење:  Аутоматика и управљање системима 

Студијски програм: Рачунарство и аутоматика 

Одсек:   Електротехника и рачунарство 

Факултет:  Факултет техничких наука, Нови Сад 

Универзитет:  Универзитет у Новом Саду 

 

7. Успех у студијама: 

 

Успех на основним студијама:   просечна оцена 8.86 од макс. 10.00 

Успех на мастер студијама:    просечна оцена 10.00 од макс. 10.00 

 

8. Оцене из наставних предмета релевантних за избор: 

 

- расписаним конкурсом нису посебно дефинисани ови критеријуми 

 

9. Наслов и оцена дипломског рада или дипломског испита: 

 

Тема дипломског рада: „Систем за приказ података са ЕМГ холтер уређаја у 

реалном времену“ 
Оцена дипломског рада: 10 (десет). 

 

10. Студијска група, факултет, универзитет и успех на специјалистичким, односно 

магистарских студијама: - 

 

11. Година уписа и завршетка специјалистичких, односно магистарских студија: - 

 

 

12. Наслов специјалистичког рада, односно магистарске тезе: - 
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13. Место и трајање специјализација и студијских боравака у иностранству: - 

 

14. Знање светских језика - наводи: чита, пише, говори, са оценом одлично, врло добро, 

добро, задовољавајуће 

 

енглески:  чита: одлично, пише: одлично, говори: одлично 

 

15. Професионална оријентација (област, ужа област и уска оријентација):  

Рачунарство и аутоматика, Аутоматика и управљање системима 

 

III. КРЕТАЊЕ У ПРОФЕСИОНАЛНОМ РАДУ 

 

2 Установа, факултет, универзитет или фирма, трајање запослења и звање (навести 

сва):  

фебруар 2016-данас : Сарадник у настави, Факултет техничких наука, Нови 

Сад  

  

VI. ЧЛАНСТВО У СТРУЧНИМ И НАУЧНИМ АСОЦИЈАЦИЈАМА 

- 

VII. НАСТАВНИ РАД: 

 

а) Претходни наставни рад (пре избора у звање асистента/сарадника у настави ): 

 

4. Педагошко искуство пре избора у звање асистента/сарадника у настави:  

 

Једногодишње искуство држања вежби на Факултету техничких наука у 

Новом Саду. 

 

5. Ангажованост у одржавању вежби и семинара (на ком предмету, факултету, 

универзитету):  

 

Држао је и држи рачунарске и лабораторијске вежбе на Факултету техничких 

наука у Новом Саду из предмета: Управљање, моделирање и симулација 

система (Енергетика, електротехника и телекомуникације),  Биолошки 

системи и управљање (Биомедицинско инжењерство), Основе 

инструментације и управљања (Инжењерство заштите животне средине), 

Основе биомедицинског инжењерства (Биомедицинско инжењерство), 

Основе биомедицинског инжењерства (Рачунарство и аутоматика), 

Технологије биомедицинског инжењерства (Рачунарство и аутоматика) 

 

6. Број часова недељно (вежби и семинара): 15 часова недељно 

 

б) Садашњи наставни рад (за реизбор у звање асистента): -  

 

в) Награде и признања универзитета, педагошких и научних асоцијација: -  
 

г) Дидактичка средства (приручници, скрипте и сл. Наслов, аутор, година издања, 

издавач): 
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д) Мишљење студената о педагошком раду сарадника ако је формирано у 

складу са општим актом факултета  

 

На основу последње анкете спроведене међу студентима Лука Мејић је оцењен 

просечном оценом 8.79 (од макс. 10.00). 

 

ђ) Остало 

 

 

10. Научне књиге (оригинални наслов, аутори, година издања и издавач): - 

 

11. Монографије, посебна поглавља у научним књигама (наслов, аутори, година 

издања и издавач): - 

 

12. Референце међународног нивоа (публикације у међународним часописима, 

међународне изложбе и уметнички наступи): - 

 

13. Референце националног нивоа у другим државама (публикације у страним 

националним часописима, самосталне или колективне изложбе, уметнички или 

спортски наступи на билатералном нивоу): - 

 

14. Референце националног нивоа (публикације у домаћим часописима, самосталне 

или колективне домаће изложбе и уметнички или спортски наступи у земљи: - 

 

15. Саопштења на међународним научним скуповима: -  

 Mejić L., Jorgovanović N., Došen S., Ilić V., Tepić Ž.: ANALYSIS OF THE 

MYOELECTRIC SIGNAL FEATURES DURING THE GRASPING, 3. International 

Conference on Electrical, Electronic and Computing Engineering (IcETRAN), 

Zlatibor, 13-16 Jun, 2016  

 Lazarević S., Čongradac V., Bojanić D., Mejić L., Tomić I.: Modeling of Solar Heat 

Gain of Thermal Zone, 3. International Conference on Electrical, Electronic and 

Computing Engineering (IcETRAN), Zlatibor, 13-16 Jun, 2016, pp. 15, ISBN 97886-

7466 6180 

 

16. Саопштења на домаћим научним скуповима: -  

 

17. Радови у којима је кандидат једини аутор и први коаутор: - 

 

18. Индекс компетентности: 2х1=2 

 

VI. СТРУЧНИ РАД (прихваћени или реализовани пројекти, патенти, законски    

            текстови и др). 

  - 

XI. ПРИЗНАЊА, НАГРАДЕ И ОДЛИКОВАЊА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ                
            РАД: 

 

- 

XII. ОСТАЛО 

 - 

XIII. АНАЛИЗА РАДА КАНДИДАТА (на једној страници куцаног текста): 

Лука Мејић је дипломирао на студијском програму - Рачунарство и Аутоматика 2015. 

године са просечном оценом 8.86 и након тога уписује мастер академске студије на 

студијском програму Рачунарство и аутоматика – студијска група Биомедицинско 
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инжењерство. Мастер академске студије завршава 2016. године са просечном оценом 

10.00. Кандидат је учествовао у припреми и извођењу рачунарских и лабораторијских 

вежби из 6 предмета на Факултету техничких наука у Новом Саду. Својом активношћу у 

наставном процесу допринео је квалитету наставе и показао се способним за рад са 

студентима. 

XIV. МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ И НА   

    РАДНО МЕСТО СВАКОГ КАНДИДАТА ПОЈЕДИНАЧНО (на 1 / 2 стране       

             куцаног текста, са називом звања за које је конкурс расписан): 

На основу изложених података и анализе рада кандидата, Комисија констатује да 

кандидат Лука Мејић ИСПУЊАВА све услове за избор у звање асистента за ужу област 

АУТОМАТИКА И УПРАВЉАЊЕ СИСТЕМИМА. 

Кандидат Лука Мејић поседује научно-стручне квалитете неопходне за успешан рад у 

високошколској установи. 
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XI. ПРЕДЛОГ ЗА ИЗБОР КАНДИДАТА У ОДРЕЂЕНО ЗВАЊЕ САРАДНИКА 

 

На основу анализе рада пријављених кандидата, мишљења о испуњености услова за 

избор у звање асистента и оцена изложених у овом Извештају, Комисија предлаже 

Наставно-научном већу Факултета техничких наука у Новом Саду да се кандидати: 

              1. Недељко Стојаковић, мастер инжењер електротехнике и рачунарства, и  

              2. Лука Мејић, мастер инжењер електротехнике и рачунарства 

 

и з а б е р у у звање АСИСТЕНТА за ужу научну област 

АУТОМАТИКА И УПРАВЉАЊЕ СИСТЕМИМА, 

и да се са њима у том својству заснује радни однос. 

 

У Новом Саду, 01.12.2016. 

 

                                                                                   ПОТПИСИ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 

 

 

 

 

_______________________________________ 

др Никола Јорговановић, редовни професор  

Факултет техничких наука, Нови Сад 

 

 

_______________________________________ 

др Александар Ердељан, редовни професор  

Факултет техничких наука, Нови Сад 

 

_______________________________________ 

др Милица Јанковић, доцент  

Електротехнички факултет, Београд 

 

 

 

 

 

 

 


